A Original perdut. 
 B ACM, armari V, calaix 2, pergamí núm. 8 (226 × 170 mm). Trasllat de l’1-12-

1273.
 C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 453  (172 × 185 mm). 

Còpia sense signatures.

Hoc est translatum fideliter a quadam littera duobus sigillis 
pendentibus roborata sumptum kalendis decembris anno Domini 
Mº.CCº.LXX.IIIº que sic incipit: 

“Universis presentes litteras inspecturis frater Nicholaus, do-
mini Pape capellanus sacrosancti monasterii lyrinensis humilis 
abbas, totusque eiusdem loci monasterius salutem et sinceram in 
Domino karitatem. 

Noverit universitas vestra quod nos, pensata utilitate monas- 
terii nostri, primo considerata necessitate ipsius et nisi celeriter 
remedium apponeretur oportunum posset nobis et monasterio 
predicto ingens periculum imminere, nos vero in predictis quan-
pluribus habitis tractatibus, considerata utilitate dicti monasterii 
et evidenti necessitate ipsius, fecimus, constituimus et ordinamus 
virum religiosum dilectum fratrem nostrum Petrum Karoli, lato-
rem presentium monachorum monasterii nostri, priorem prioratus 
nostri de Cluniaco, procuratorem nostrum et nuncium specialem 
ad vendendum, distrahendum et alienandum quibuscumque et cui-
cumque voluerit et sibi videbitur expedire castrum nostrum Sancti 
Pauli de Maritima et contenta in eodem cum pertinentiis ipsius, et 
omnes redditus et proventus spectantes ad dictum castrum, nichil 
nobis et monasterio nostro de predictis retinendo. Damus eciam 
eidem Petro Karoli specialem mandatum renunciandi expresse 
omni iuri, auxilio canonico et civili et omnibus et singulis que 
nobis possent prodesse et dictis emptoribus sed emptori nocere, 
et faciendi cuiuslibet generis sacramentum de dicta venditione 
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observanda et tenenda et de non veniendo contra per nos neque 
per alium seu alios, et obligandi super hoc eisdem emptoribus seu 
emptori nos et successores nostros et omnia bona nostra mobilia 
et immobilia presencia et futura ubique fuerint inventa quod nos 
contra predictam venditionem non veniemus per nos vel per alios 
seu alium quoquo modo infuturum, et recipiendi pecuniam ex inde 
debitam, et faciendi omnia et singula que nos facere possemus si 
presentes essemus. Ratum et firmum habituri quicquid per ipsum 
Petrum factum fuerit sive ordinatum. 

Actum anno Domini Mº.CCº.LXV, mense iunii.” 

Ego P., Dei gracia gerundensis episcopus, qui hoc translatum 
cum originali manifeste probavi, subscribo.